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Saksopplysninger 

I april 2015 ble det varslet oppstart av kommuneplanarbeidet i Bindal kommune, herunder revidering 
av gjeldende kommuneplans arealdel vedtatt i 2004 og kommunedelplan for Bindalseidet og Terråk 
vedtatt 1998.  Revideringsprosessen har vært langvarig, men nå foreligger det endelig et foreløpig 
planforslag til kommuneplanens arealdel for Bindal 2022-2034. 

Det faste utvalg for plansaker har vært styringsgruppe for arealplanarbeidet, og planforslaget er 
utarbeidet av Marit Røstad og Bjørn-Inge Lange med bistand fra plan- og utviklingsetaten. Dessuten 
har plan- og utviklingssjefen bidratt til avklaringer både på overordnet nivå og i forhold til konkrete 
tiltak i planforslaget. Kommunedirektøren og ordfører har også bidratt ved vurdering av aktuelle 
områder til næringsbebyggelse. 

Det vil i dette saksfremlegget bli fokusert på en overordnet beskrivelse av hovedgrep i planforslaget, 
en gjennomgang av planprosessen og forslag til hvordan offentlighetens medvirkning i 
høringsperioden kan ivaretas. Det vises til planbeskrivelsen og konsekvensutredningen av innspill til 
nye utbyggingsområder for en gjennomgang av hvordan virkningene av planen og innkomne innspill 
til planarbeidet har vært vurdert, og hvordan planen ivaretar nasjonale og regionale hensyn. 

Kommuneplanens arealdel er hjemlet i plan- og bygningsloven av 2008 og har juridisk virkning for 
bruk og vern av arealene i kommunen. Bindal kommunes planforslag omfatter i utgangspunktet hele 



 

 

kommunens landareal, dog er en rekke reguleringsplaner og kommunedelplaner foreslått videreført 
uendret. Det fremgår av planbeskrivelsen hvilke planer som videreføres. Der tilsvarende tema ikke er 
behandlet i reguleringsplan/kommunedelplan gjelder kommuneplanens bestemmelser (jf. 
bestemmelser og retningslinjer avsnitt 1.1.). 

Formålet med Bindal kommunes arealplanlegging er å sikre bruk og vern av kommunens areal i et 
langsiktig og bærekraftig perspektiv. Det skal i kommuneplanens arealdel legges til rette for bruk og 
utvikling av kommunen til samfunnets beste, samtidig med at kvaliteter, verdier og ressurser som 
naturmangfold, matjord, rent vann, naturområder for rekreasjon, viktige kulturminner og 
kulturmiljøer skal ivaretas og kunne overleveres i god tilstand til kommende generasjoner. Det er 
dessuten et mål at kommuneplanens arealdel skal kunne fungere som et legitimt styringsverktøy og 
tydelig beslutningsgrunnlag for mer detaljerte planprosesser og i behandlingen av enkeltsaker. 

Kommuneplanens arealdel 2022-2034 erstatter kommuneplanens arealdel 2004-2018. I revisjonen er 
spesielt føringer fra kommuneplanens samfunnsdel 2014-2024 (se sak 100/14, vedtatt i Bindal 
kommunestyre 9.10.2014) samt planprogram for kommuneplanens arealdel (se sak 66/15 vedtatt av 
formannskapet 18. juni 2015). Arealdisponeringene er dessuten vurdert i forhold til nasjonale og 
regionale rammer.  

 

Prosessbeskrivelse: 

Prosessen med revidering av gjeldende arealdel har vært lang med to runder med folkemøter. 

Den 24. april 2015 ble det varslet oppstart av arbeid med kommuneplan for Bindal, og den 18. juni 
2015 ble planprogram for kommuneplanens arealdel for Bindal 2016-2026 fastsatt (sak 66/15, 
vedtatt av Bindal kommunestyre den 18. juni 2015). Parallelt med denne prosessen, ble det arrangert 
folkemøter i løpet av mai 2015. På disse møtene ble det orientert om planprosessen med vekt på 
framdriftsplan, opplegg for medvirkning og hvordan innspill til planarbeidet vil bli behandlet. I tillegg 
ble utkast til plankart for Kystplan Helgeland presentert. 

Folkemøtene medførte at det kom inn en rekke innspill til planarbeidet. Disse innspillene kom i tillegg 
til innspill mottatt etter annonsering i Brønnøysunds avis, Namdals avisa og på kommunens 
hjemmeside. Det har i tillegg kommet en del innspill i etterkant av fristen for innspill, som er tatt med 
i planarbeidet. 

På bakgrunn av innkomne innspill, kommuneplanens samfunnsdel og planprogram for 
kommuneplanens arealdel, ble det utarbeidet et utkast til planforslag. Dette utkastet ble lagt fram 
for planforum Nordland den 21.02.2019. Her var Statsforvalteren i Nordland, Nordland 
fylkeskommune, Norges vassdrags- og energidirektorat, Direktoratet for mineralforvaltning, 
sametinget og Statens Vegvesen. Kommunen fikk her en rekke tilbakemeldinger knyttet til utforming 
av planforslaget og bestemmelsene med spesielt fokus på LNFRs-områdene, utbyggingsområdene, 
byggeforbudet langs sjø og vassdrag, reindriften og en del punkter i bestemmelsene. På bakgrunn av 
møtet i planforum fikk vi et innspill fra Statsforvalteren i Nordland. Innspillet ble forelagt Bindal 
formannskap i møte den 25.03.2021, sak 10/21. I dette møtet ble også et foreløpig planutkast lagt 
frem, og det ble vedtatt at planutkastet skulle legges frem i folkemøter. 

Folkemøtene ble arrangert i oktober 2021. På møtene ble utkastet til plankart for landdelen 
presentert. Videre ble det orientert om planprosessen med vekt på videre gang i planarbeidet og 
muligheten for å komme med innspill til planforslaget. Bakgrunnen for at det ble holdt nye 
folkemøter var at planprosessen har tatt så lang tid at nye planer og ideer kunne ha dukket opp. Det 
kom inn 10 innspill etter folkemøtene. 



 

 

Kommuneplanens arealdel fra 2004 og kommunedelplanene fra 1998, ble utarbeidet på ei tid der 
digital arealplanlegging var i støpeskjeen, og følger dermed ikke standarder verken for 
arealbruksformål (eks. LNF1- og LNF2-områder) eller for teknisk framstilling av plankart. Det er 
vedtatte planer som utgjør et grunnlag for en rullering, og grunnlag for anvendelse av 
konsekvensutredningsforskriften (KU-forskriften) underveis i planarbeidet. KU-forskriften har for 
øvrig blitt endret 2 ganger underveis i prosessen. Det har også vært to kommunevalg i 
planarbeidsperioden. Mye fokus har også vært rettet mot det interkommunale 
kystsoneplanprosjektet «Kystplan Helgeland», som Bindal kommune vedtok å delta i august 2013 (se 
sak 43/13, vedtatt i formannskapet 02.08.2013). Planprogram for Kystplan Helgeland ble vedtatt i 
desember 2014 (se sak 137/14, vedtatt i kommunestyret 11.12.2014), og forslag til Kystplan 
Helgeland ble lagt ut til offentlig ettersyn og på høring i februar og mars 2016 (se sak 7/16, vedtatt i 
formannskapet 28.01.2016). Planen ble sendt på høring i tre høringsrunder, og etter tredje høring ble 
planforslaget justert i henhold til innkomne innspill og vedtatt av kommunestyret i sak 62/19, den 
20.06.2019. 
 
Planforslagets dokumenter:  

Kommuneplanens arealdel 2022-2034 består av følgende dokumenter:  

Juridisk bindende dokumenter: 

• Kommuneplanens arealdel 2022-2034 – plankart 
• Kommuneplanens arealdel 2022-2034 – bestemmelser og retningslinjer med hjemmel i plan- 

og bygningslovens § 11-7 siste ledd. Retningslinjer er ikke juridisk bindende. De kan ikke 
benyttes som direkte hjemmelsgrunnlag for vedtak etter planen, men skal være 
orienterende og førende for videre planlegging, forvaltning og saksbehandling.  

Andre dokumenter: 

• Kommuneplanens arealdel 2022-2034 – planbeskrivelse  
• Kommuneplanens arealdel 2022-2034 – risiko- og sårbarhetsanalyse  
• Kommuneplanens arealdel 2022-2034 – konsekvensutredninger av innspill til nye 

utbyggingsområder 

  



 

 

Planforslagets innhold: 

Kommuneplanens arealdel 2022-2034 vil avløse kommuneplanens arealdel 2004-2018, samt 
kommunedelplanene fra 1998, og fremstår i henhold til kravene i plan- og bygningsloven fra 2008. 
Som en naturlig følge av at planforslaget erstatter planer som ikke har vært revidert siden 2004, samt 
1998, og i tillegg er utarbeidet på bakgrunn av nyere plan- og bygningslov, er det betydelige 
endringer fra tidligere plan til foreliggende planforslag. 

Kommuneplanens arealdel 2004-2018 og kommunedelplanene fra 1998, har et begrenset utvalg av 
arealbruksformål, men utbyggingsområdene er til gjengjeld relativt store. I ny plan innføres nye 
arealformål. De er gjerne flere i antall og mindre i utstrekning. Nytt er også muligheten for å ta i bruk 
hensynssoner til å framheve bl.a. naturmangfolds-, reindrifts-, landskaps- og friluftslivsinteresser 
innenfor planområdet. Bestemmelsene og retningslinjene til kommuneplanens arealdel 2022-2034 er 
blitt betydelig mer omfattende enn i tidligere plan. Her presiseres hvordan de avsatte arealene i 
plankartet kan tas i bruk og hvilke hensyn som skal tas i anvendelsen av arealdelen som 
styringsdokument for mer detaljert planlegging og enkeltsaksbehandling. Under følger en 
gjennomgang av utvalgte nyheter og hovedmomenter i planforslaget. Det vises til planbeskrivelsen 
for en mer fyllestgjørende gjennomgang av planforslaget. 

 

Boligområder: 

I kommuneplanens arealdel 2004-2018 er det avsatt relativt store boligområder (ofte med 
utgangspunkt i tidligere «tomtedelingsplaner» for inntil 7 enheter). Disse er i planforslaget redusert i 
omfang ut ifra en vurdering av at arealreservene for boligbebyggelse ellers framstår som urealistisk 
store i planperioden og at flere delområder av ulike årsaker (terreng, landskapsbilde, skredfare mv.) 
ikke egner seg for utbygging. 

I kommuneplanens arealdel 2004-2018 og kommunedelplanene fra 1998 er det avsatt totalt 7 
boligområder. Det er bare 2 av disse områdene som videreføres. To av områdene i de eksisterende 
planene er regulerte og legges dermed inn som gjeldende reguleringsplan. I tillegg til de 2 områdene 
som tas med fra gjeldende arealplaner, er det avsatt et nytt område. 

Fremtidig boligbygging i Bindal kommune forutsettes i all hovedsak å skje på Terråk og Bindalseidet. 
Et av boligområdene som videreføres fra gjeldende kommunedelplan for Terråk er Nessahaugen. Det 
andre området som videreføres fra gjeldende kommunedelplan for Bindalseidet er Kalvikheia. Dette 
området ligger i fortsettelsen av Rødlia og østover. Det nye området i planforslaget er Ivarhaugen. 

 

Fritidsbebyggelse: 

Det er kommuneplanens arealdel 2004-2018 og kommunedelplanene avsatt 14 områder til 
fritidsbebyggelse. Av de 14 områdene omfattes 2 av reguleringsplan. Som for boligområdene er det 
vurdert som hensiktsmessig å redusere områdene avsatt til fritidsbebyggelse noe. Ti av områdene fra 
gjeldende planer videreføres ikke i planforslaget. Dermed er det to områder fra gjeldende planer som 
videreføres og fire nye områder som avsettes i planforslaget på bakgrunn av innspill fra grunneiere. 

 

Næring: 

I kommunedelplanene 1998 er det avsatt et industriområde på den gamle søppelplassen på 
Langstranda og et industriområde som utvidelse av industriområdet på Åsen på Bindalseidet. 
Området på Langstranda tas ut av planen på grunn av faren for avgass og forurensing. Da det er 
mangel på arealer til næringsbebyggelse, har det vært fokus på å finne egnede arealer til dette 



 

 

formålet etter innspill fra næringslivet. På bakgrunn av innspill fra næringslivet og fra grunneiere er 
det avsatt 8 nye områder for næringsbebyggelse. Reguleringsplan vil presisere og konkretisere 
arealbruken innenfor de avsatte områdene. 

Landbruket er som tidligere ivaretatt i arealformålet for landbruk, natur, friluftsliv og reindrift (LNFR) 
hvor det tillates nødvendige tiltak for landbruk, reindrift og næringsvirksomhet basert på gårdens 
ressursgrunnlag. Alle flyttleier for rein er vist i planforslaget med hensynssone, da disse regnes som 
helt sentrale for å ivareta reindriftsinteressene. Nye tiltak er dessuten vurdert i forhold til 
reinbeiteinteressene. 

Det er et behov for pukk og grus i kommunen. Det er avsatt fire områder til steinuttak. Som følge av 
Brønnøy Kalks prøveboringer har kommunen i dag kjennskap til flere råstoffressurser som ikke er 
avsatt i arealplansammenheng. Et av disse områdene, Reppamarka, er avsatt til masseuttak for kalk. 
Mens to steinuttak er av et mindre omfang, er de to andre av et større omfang. Det er steinuttaket i 
Brevika som er kommet lengst i prosessen. Det har vært et oppstartsmøte i forbindelse med oppstart 
av reguleringsplanprosessen. De store uttakene, inklusiv Reppamarka, vil kreve reguleringsplan med 
konsekvensutredning før eventuell råstoffutvinning kan tillates. 

Nytt formål fra 2008 er fritids- og turistformål. Det foreslås å avsette i alt 15 områder for fritids- og 
turistformål i kommuneplanens arealdel 2022-2034. Flere områder er små og forventes tatt i bruk 
som tilleggsnæring til landbruk, eller små reiselivsbedrifter. 

 

Spredt bolig-, fritids- og næringsbebyggelse: 

Strukturen på områdene avsatt til landbruks-, natur- og friluftslivsformål i kommuneplanens arealdel 
2004-2018 og kommunedelplanene fra 1998 er endret i planforslaget som en naturlig følge av 
endringene i plan- og bygningsloven i 2008. Inndelingen av områdene baserer seg ikke lenger på 
LNF1- og LNF2-områder, men er i stedet delt i to kategorier; landbruks-, natur-, friluftslivs- og 
reindriftsområde for nødvendige tiltak for landbruk, reindrift og gårdsdrift samt tilknyttet 
næringsvirksomhet basert på gårdens ressursgrunnlag (LNFR) og landbruks-, natur-, friluftslivs- og 
reindriftsområde for spredt bolig-, fritids- eller næringsbebyggelse mv. (LNFRs). I kommuneplanens 
arealdel 2004-2018 og kommunedelplanene fra 1998 var det lagt til rette for spredt bebyggelse 
innenfor de i alt 39 LNF2-områdene. I kommuneplanens arealdel 2022-2034 tilrettelegges det for 
spredt bebyggelse innenfor flere av de i alt 28 LNFRs-områdene. Samlet sett er arealene avsatt til 
LNFR-områder for spredt bolig-, fritids- og næringsbebyggelse begrenset i planforslaget 
sammenlignet med tidligere plan. LNFRs-områdene er mindre i antall og mindre i utstrekning enn 
LNF2-områdene fra tidligere plan. Områdene avsatt til LNF2 i tidligere planer er redusert i omfang slik 
at områder og deler av områder, som av ulike grunner er uaktuelle for utbygging, er tatt ut av plan. 
Årsakene til at de er tatt ut er blant annet; bratt og ulendt terreng, avstand til veg og høyde med 
tanke på vanntilkobling. Enkelte områder avsatt i tidligere plan er tatt ut av planforslaget på 
bakgrunn av en vurdering av, at områdene ikke er aktuelle som utbyggingsområder i planperioden. 
Med dette grepet framstår også arealforvaltningen mer ansvarlig og mer tilpasset reelle behov for 
spredt utbygging i planperioden.  

 

Medvirkning i høringsperioden 

Forslag til kommuneplanens arealdel 2022-2034 skal sendes på høring og legges ut til offentlig 
ettersyn i minimum seks uker (jfr. plan- og bygningslovens § 11-14). I planprogrammet for 
kommuneplanens arealdel er det lagt opp til at når planforslaget skal legges ut på offentlig ettersyn, 
skal det holdes nye folkemøter i forbindelse med utlegginga. Formålet med dette vil være å forklare 
hvordan innkomne innspill har blitt vurdert, hvordan en har arbeidet med konsekvensutredning og 



 

 

hvordan en har prøvd å få til en helhetlig plan for utvikling av Bindal. Videre legges det opp til en 
gjennomgang av hovedgrepene i plankartet samt bestemmelsene og retningslinjene. Det bør 
arrangeres tre folkemøter; et på Horsfjord, et på Bindalseidet og et på Terråk. 

Kommunedirektøren vurderer det som naturlig at det er representanter fra formannskapet som 
innledningsvis presenterer arealplanforslaget i orienteringsmøtene i kraft av deres funksjon som 
styringsgruppe for arbeidet. Dernest kan representanter fra arbeidsgruppen supplere med en mer 
detaljert gjennomgang av forslaget. Dette kan bidra til å tydeliggjøre det politiske eierskapet til 
kommuneplanen og den demokratiske forankringen av arbeidet. 

Møtene foreslås annonsert i Brønnøysunds avis, NA, på kommunens hjemmeside og facebook-profil. 
Det er også naturlig at grendemøtene omtales i høringsbrevet som følger planforslaget slik at 
forslagstillere tidlig informeres om møtepunktet 

 

Vurdering 

Foreliggende planforslag er et resultat av en langvarig og faglig krevende planprosess, hvor gjeldende 
plan har blitt revidert slik at den legger til rette for ønsket samfunnsutvikling og er tilpasset kravene i 
plan- og bygningsloven fra 2008. I et så omfattende revideringsarbeid er det et naturlig behov for at 
de politiske prioriteringene og de planfaglige vurderingene kvalitetssikres både av regionale 
myndigheter og av kommunens innbyggere. Bindal kommune ser derfor frem til å gjennomføre det 
offentlige ettersynet og høringen av planforslaget for å sikre at ny arealplan kan fungere som et 
velfundert og legitimt styringsverktøy for fremtiden. 

Vurdering av forslag til kommuneplanens arealdel 2022-2034 

I planforslaget er det gjennomført en betydelig revidering med hensyn til tidligere avsatte områder til 
utbyggingsformål. Både innenfor boligbebyggelsen, fritidsbebyggelsen og spredt bolig-, fritids- og 
næringsbebyggelse er områdene nedskalert og bedre tilpasset til de naturgitte forholdene. 
Nedskaleringen medfører også at planforslaget tilrettelegger for utbygging i et mer nøkternt og 
realistisk omfang. Likevel må det bemerkes at de avsatte utbyggingsarealene utgjør en betydelig 
arealreserve for planperioden i Bindal kommune, og at de nye avsatte områdene for boligbebyggelse, 
fritidsbebyggelse og spredt bolig-, fritids- og næringsbebyggelse vurderes som attraktive områder for 
fremtidig utvikling og utbygging. 

Flere av de nye områdene avsatt til næringsbebyggelse er et viktig grep i forhold til å avsette nytt 
sjørettet næringsareal i kommunen. Også de mindre områdene avsatt til fritids- og turistformål 
vurderes å kunne skape gode rammer for tilleggsnæringer til landbruket og ulike typer 
reiselivsbedrifter. 

Vurdering av medvirkningsopplegget 

Det skisserte medvirkningsopplegget med gjennomføring av tre orienteringsmøter i kommunen i 
løpet av høringsperioden vurderes som et hensiktsmessig grep for å sikre at planforslaget blir kjent 
og tilgjengelig for folk flest. Som følge av at planprosessen har forløpt over flere år, vurderes det som 
nødvendig å bruke ressurser på å presentere og drøfte planforslaget med kommunens innbyggere og 
sørge for at både politisk nivå og kommuneadministrasjon bidrar i orienteringsmøtene, slik at det 
politiske eierskapet og den administrative planfaglige kompetanse synliggjøres og tilgjengeliggjøres. 

 

  



 

 

KOMMUNEDIREKTØREN I BINDAL KOMMUNE, Terråk, 07.06.2022 

Knut Toresen  Kjell Andersen 

kommunedirektør  plan- og utviklingssjef 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
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